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رسم است که هر ســال پیش از آغاز سال جدید، 
درست در زمانی که اســفندماه به نیمه می رسد، 
با کاشت نهال و درختچه های نوپا به استقبال بهار 
برویم. 15اسفندماه در تقویم به نام روز درختکاری 
ثبت شــده و در این روز سعی شــده با مشارکت 
همگانی مردم در نقاط مختلف، قدمی برای سبز 
ماندن طبیعت برداشته شود. رهبر معظم انقلاب نیز 
هرساله در جهت اجرای این سنت حسنه پیشگام 
هستند و به نوعی مردم را در جهت تحقق این اقدام 
ارزشمند سوق می دهند. در همین راستا، ایشان 

امروز نهالی را غرس خواهند کرد.
به گزارش همشهری، با آغاز روز و هفته درختکاری 
شــهرداری تهران آمادگی لازم را پیدا کرده تا این 

روز، با قوت برگزار شده و کاشت درختان بیشتری 
صورت گیرد چراکــه با توجه به شــرایط خاص 
پایتخت، توسعه فضای سبز و افزایش هرچه بیشتر 
آن موضوع حائز اهمیتی محسوب می شود. امسال 
نیز به رسم هرساله، مدیریت شهری این امکان را 
برای شهروندان تهرانی فراهم کرده تا در جای جای 

شهر قدم های سبزی برای طبیعت خود بردارند.
توزیع نهــال و کاشــت آن در محل مــورد نظر 
شهروندان توسط نیروهای شهرداری تهران، یکی از 
برنامه هایی است که مدیریت شهری پایتخت برای 
سال جاری درنظر گرفته و قرار است به درخواست 
هر شهروند در نقطه تعیین شده توسط خودشان، 

شهرداری تهران اقدام به کاشت نهال کند.
در همیــن رابطه روز گذشــته حســین نظری، 
معاون خدمات شهری شهرداری تهران در جمع 
خبرنگاران، با اشــاره به برنامه های شــهرداری 
تهران برای اســتقبال از بهار، اعــلام کرد: بخش 

اول برنامه هــای شــهرداری تهــران مربوط به 
روز درختــکاری اســت. طــی برنامه ریزی های 
صورت گرفته اهدای درخت به شهروندان خواهیم 
داشــت و مردم می توانند از 15 تا ۲5اسفندماه از 
طرق مختلف درخواست کاشت نهال داشته باشند 

و نهال نیز به آنها تقدیم خواهد شد.
او ادامه داد: یکــی از راه های دریافــت نهال از 
طریق سامانه137 میسر شده و شهروندان طی 
تماس با این سامانه می توانند درخواست خود را 
اعلام کرده و همکاران ما در اســرع وقت نهال را 
تقدیم شان خواهند کرد. در همین راستا از طریق 
ســامانه137 فعالان این عرصــه رصد خواهند 
شــد و ۴۴نفر مورد تقدیر قرار خواهند گرفت. از 
روز شــنبه نهال های مربوط به روز درختکاری 
وارد تهران شــده و قرار اســت از روز دوشــنبه 
15اســفندماه )امروز( توزیع توســط نیروهای 

شهرداری تهران صورت گیرد.

زنگ بزنید،  نهال رایگان بگیرید
معاون خدمات شهری شهرداری تهران از توزیع رایگان نهال در روزهای 15 تا ۲5اسفندماه خبر داد
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تخفیف 30درصدی به بدهکاران طرح  
ترافیک 

بررسی لایحه اعطای مجوز به شهرداری تهران جهت اعمال 
ضریب کاهشی برای بدهکاران عوارض تردد در محدوده های 
طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا، مهم ترین دســتور جلسه 
دیروز نمایندگان شورای شهر تهران بود. در جریان بررسی این 
لایحه پرونده بدهی 5ساله بدهکارانی که به صورت غیرقانونی 
وارد محدوده های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا شده بودند 
توسط سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل 
و عمران شورای شهر باز شد. او گفت: »از سال98 تا سال1۴01 
بیش از 6۴درصد بدهی های ورود به طرح ترافیک تسویه نشده 
است و طی 5ســال شــهروندان بابت ورود به این محدوده ها 
حدود ۲هزار و 500میلیارد تومان به شــهرداری بدهکارند. با 
تصویب این لایحه که تخفیف 30درصد پیش بینی  شده است 
و همچنین پرداخت عوارض، شهرداری می تواند حدود هزار 
و 750میلیارد تومان کسب درآمد کند.« همچنین مقرر شد 
تخفیف 30درصدی بابت تسویه بدهی عوارض طرح ترافیک 
تا پایان فروردین1۴0۲ اعمال شود. به گفته تشکری هاشمی، 
سال آینده برای ورود غیرمجاز به طرح ترافیک حداکثر جریمه 
لحاظ شده و متخلفان توسط پلیس اعمال قانون می شوند. با 
موافقت شورای شهر تهران پرونده بدهکاران عوارض ورود به 

طرح ترافیک تهران برای همیشه بسته شد.

ارائه لايحه فرونشست زمین به مجلس
در ادامه جلســه دیروز ســیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته 
عمران شورای شهر از تهیه و ارسال لایحه فرونشست زمین در 
سطح ملی به مجلس خبر داد و گفت: »بنا به پیشنهاد رئیس 
شورای عالی استان ها لایحه ای در ســطح ملی تهیه و پس از 
تصویب در شورای عالی استان ها برای بررسی به مجلس ارسال 
شد. در این لایحه برای 16وزارتخانه و سازمان مسئولیت هایی 
پیش بینی  شــده اســت.« به گفته او مقرر شــد طرحی هم 

درخصوص فرونشست شهر تهران در شورا تهیه شود.

خبر

دود مترو بر اثر سوختگی سقف
 دیروز شــرکت بهره برداری متروی تهران اعلام 
کرد که دودی که روز شــنبه در متروی خط یک 
پیچید، دلیل دیگری داشــته است. بر این اساس 
شــرکت مترو اعلام کرد: »ساعت 17و13 دقیقه 
روز شــنبه هنگام ورود قطار شماره 116 در خط 
یک متروی تهران که یکی از قطارهای قدیمی و از 
نسل DC است، به ایستگاه شهیدبهشتی به علت 
داغ شدن مقاومت سقفی در بالای واگن شماره ۴، 
بوی سوختگی متصاعد و دود در فضا منتشر شد. 
به محض بروز این حادثه مسافران این قطار تخلیه 
شدندو متصدی ســکوی غربی ایستگاه بلافاصله 
با کپسول آتش نشــانی آن را اطفا کرد. این نقص 
فنی که در برخی از قطارهای قدیمی رخ می دهد 
مشکلی برای ســلامتی و ایمنی مسافران ایجاد 
نمی کند و شــایعات اخیر مبنی بر انتشــار دود 

مسمومیت زا در مترو قویا تکذیب می شود.«

مترو

زينب زينال زاده؛ روزنامه نگارشورا

اشک تمساح دیگران درخصوص 
مسمومیت دانش آموزان 

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
ديروز در جمع خبرنگاران با اشــاره به موضوع 
مســمومیت دانش آموزان گفت: »اين موضوع 
سبب نگرانی دانش آموزان و والدين شده است و 
امیدواريم دستگاه های امنیتی، وزارت بهداشت و 
وزارت آموزش وپرورش نتیجه کار را اعلام کنند 
تا کسانی که در داخل و خارج از کشور به موضوع 
دامن می زنند، سبب نگرانی بیشتر مردم نشوند. 
البته اشک تمساح هايی که ديگران می ريزند و 
صحبت هايی که می شود بیشتر به جوک و لطیفه 

شبیه است.«

مکث

بهار ايران با کودکان ايران
مدیرعامل ســازمان رفاه، خدمات و مشــارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران در گفت و گو با خبرنگاران برنامه های ایام پایانی 
ســال با عنوان »بهار ایران با کودکان ایران« را که در نیمه دوم 
اسفند برگزار می شود، تشریح کرد. به گزارش همشهری، بخشی از 
گفته های احمد احمدی صدر نیز به همکاری داوطلبانه شهرداری 
تهران با سازمان های مسئول برای جمع آوری معتادان متجاهر 
اختصاص یافت. خلاصه ای از آنچه او درباره برنامه های سال نو و 

ماه رمضان اعلام کرد، در زیر آمده است.
  »جشن بهار ایران« برای کودکان کار برگزار می شود که شامل 
بازدید آنها از شهربازی ها، سینما، مراسم جشن در بوستان ها و... 

است. مخاطب این جشن 5هزار کودک کار هستند. 
  پویش »نذر یاری« در ماه رمضان و سال نو بر چند محور تمرکز 
دارد. یکی آزاد سازی  زنان زندانی جرائم غیرعمد در تهران به این 
امید که تا پایان ماه مبارک این زنان در زندان نباشند. دیگری هم 
جمع آوری اســباب بازی برای کودکان کم برخوردار و کودکان 

کار است.
  برای 3میلیون وعده افطاری ســاده در روزهای  ماه رمضان 
برنامه ریزی شده است تا با اولویت دهک های پایین توزیع شود و از 
تولیدات و کار زنان سرپرست خانوار هم در آنها استفاده مي شود. 

امروز در کدام مکان های تهران درختکاری 
گسترده انجام می شود؟

بوستان جوانمردان
 کاشت نهال توسط همسران دیپلمات ها 

و سفرای 40کشور 
 بوســتان های لتمال کــن، آبشــار تهــران و 

وردآورد
 کاشــت نهال بــرای ســبزتر شــدن کمربند 

غرب
برج آزادی

 اهدای نهال رایگان به شــهروندان با کارت 
ملی 

بوستان ولایت
 آموزش هــای محیط زیســتی و اهــدای 

کیسه های پارچه ای برای خرید
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